平成 28 年 2 月 12 日

各  位

会 社 名   株式会社キムラタン

代表者名   代表取締役 浅川 岳彦

（コード番号 8107 東証第 1 部）

問合せ先  常務取締役 木村 裕輔

（電話 078－332－8288）

子会社の持分譲渡に関する経過のお知らせ

 平成 27 年 10 月 23 日に公表いたしました、当社の連結子会社である上海可夢楽旦商貿有限公司の持分

譲渡に関し、その後の経過につきまして下記のとおり知らせいたします。

記

 当社は、平成 27 年 10 月 23 日開催の取締役会において、当社 100％子会社である上海可夢楽旦商貿有

限公司（以下、「上海可夢楽旦」といいます。）の持分の 70％を青島大都国際貿易有限公司（以下、「青島

大都」といいます。）に譲渡することを決議し、平成 27 年 11 月 10 日付で同社との間で持分譲渡契約を締

結いたしましたが、状況により持分譲渡日を延期することといたしました。

当社及び大都グループは、今後の「愛情設計」の中国展開の事業戦略について協議を進める中で、当該

事業の成長のためには、出店投資や広告宣伝等に資金が必要であり、上海可夢楽旦の資本増強を図ること

が望ましいとの考えに基づき協議を重ねてまいりました。

現在、青島大都を割当先とする上海可夢楽旦の第三者割当増資について検討を進めており、持分譲渡と

第三者割当増資を同時に実施する方法や持分譲渡に代えて第三者割当増資により持分割合を変更する方法

について協議を進行中であります。したがいまして、当第 3 四半期末時点において、当該持分譲渡は完了

しておりません。

 なお、大都グループとの業務・資本提携は継続しており、現在、「愛情設計」の中国展開に向けて一級都

市における出店交渉やネット通販サイトへの出店準備等を進めております。当面の間は、青島大都を代理

店として販売を進める方向であわせて協議進行中であります。

以上